
IGNALINOS R. DIDŽIASALIO ,,RYTO“ GIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS MENINIO UGDYMO

MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMO PATVIRTINIMO

2025 m.                  d. Nr. V - 

Didžiasalis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 4 straipsnio 3 dalimi,

t v i r t i n u   pridedamą Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos meninio ugdymo

mokytojo pareigybės aprašymą.

Direktorė Jelena Tumanovienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos

direktoriaus 2025 m.        d. įsakymu Nr. V-

IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS MENINIO UGDYMO 

MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS

I SKYRIUS

PAREIGYBĖ

1. Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos meninio ugdymo mokytojo pareigybė yra

priskiriama specialistų grupei.

2. Pareigybės pakopa (lygis) – A2, kodas 234290

3. Pareigybės paskirtis – planuoti ir organizuoti meninį vaikų ugdymą, pagal

ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo programą.

4. Pareigybės pavaldumas – meninio ugdymo mokytojas tiesiogiai pavaldus gimnazijos

direktoriaus pavaduotojui ugdymui.

5. Meninio ugdymo mokytoją į darbą priima ir atleidžia iš pareigų teisės aktų nustatyta tvarka

gimnazijos direktorius.

II SKYRIUS

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI

6. Meninio ugdymo mokytojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus:

6.1. turi turėti aukštąjį muzikinį išsilavinimą, būti įgijęs muzikos mokytojo kvalifikaciją.

Meninio ugdymo pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą gali mokyti

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo mokytojas arba dalyko mokytojas, išklausęs ne mažiau

kaip 40 valandų (1,5 studijų kreditų) ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo metodikos kursų;

6.2. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos

Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus.

6.3. gebėti formuoti asmenybę, atskleisti bendruosius ir individualius muzikinius gebėjimus,

pažinti skirtingo amžiaus ir įvairių gebėjimų vaikų meninius poreikius, sudaryti sąlygas jų raiškai;

6.4. taikyti tradicines ir naujausias muzikinio ugdymo metodikas, integruoti muzikinį ugdymą

į bendrąjį ugdymo procesą;

6.5. žinoti meninės veiklos formas ir būdus, ikimokyklinio amžiaus vaikų tarpsnių

psichologijos ir pedagogikos ypatumus;

6.6. mokėti bendrauti, bendradarbiauti su gimnazijos bendruomene, dirbti komandoje;

6.7. planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas;

6.8. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo

įstatyme; laikytis Pedagogų etikos kodekso;

6.9. vadovautis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos švietimo

įstatymu, gimnazijos nuostatais, gimnazijos darbo tvarkos taisyklėmis, darbo ir priešgaisrinės saugos

instrukcijomis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokinių ugdymą ir mokytojo darbą;

6.10. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos

mokiniui specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo

ministras (gebėti dirbti „Word“, „Excel“, „Power Point“ programomis, naudotis DVS Kontora, Office

365, internetinėmis programomis bei elektroniniu paštu);

6.11. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę;

6.12. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų

pažymėjimus;



2

6.13. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines

situacijas, tirti ir kurti savo veiksmingas mokymo(si) strategijas, rengti ugdymo projektus, skleisti

gerąją pedagoginio darbo patirtį;

6.14. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką,

reaguoti į smurtą ir patyčias;

6.15. turėti įrodymus, kad nėra teistas už seksualinio pobūdžio nusikaltimus prieš vaikus ar

suaugusius, taip pat, už kitus tyčinius sunkius ir labai sunkius nusikaltimus (QR kodas).

III SKYRIUS

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS

7. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas:

7.1. užtikrina geros kokybės ugdymą, ugdo remdamasis ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo programomis, vaikų gebėjimais ir polinkiais, stiprina vaikų ugdymosi motyvaciją ir

pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia reikiamą pagalbą vaikams, turintiems ugdymosi sunkumų ir

specialiųjų ugdymosi poreikių, pritaikydamas jiems programą, turinį, metodus;

7.2. organizuoja ir vykdo vaikų meninį ugdymą, vadovaujantis ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programomis;

7.3. pratina vaikus prie meniškai vertingos profesionalios muzikos suvokimo, formuoti

muzikinio skonio pradmenis;

7.4. ugdo pagarbą liaudies muzikai, panaudojant įvairius žanrus: ratelius, lopšines, žaidimus,

žaidinimus, šokius, giesmes, dainas, instrumentinę muziką;

7.5. kuria ugdomąją aplinką, parinka vaiko amžių ir galimybes atitinkančias meninio ugdymo

priemones;

7.6. organizuoja ir veda menines muzikines valandėles, pramogas, šventes, vakarones ir kitas

veiklas;

7.7. telkia kolektyvą ir vaikus bendriems renginiams;

7.8. teikia informaciją, pagal kompetenciją konsultuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus

darželyje dirbančius specialistus ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų muzikinio ugdymo

klausimais;

7.9. bendradarbiauja su kitais gimnazijoje dirbančiais pedagogais (mokytojais, logopedu,

specialiuoju pedagogu) vaiko ugdymo klausimais;

7.10. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose gimnazijos renginiuose, projektuose ir kitose

veiklose;

7.11. vykdo kitus gimnazijos vadovų pavedimus.

IV SKYRIUS

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS

8. Meninio ugdymo mokytojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias,

smurtą:

8.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus;

8.2. primena vaikui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, gimnazijos

nuostatas ir mokinio elgesio taisykles;

8.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokytoją apie įtariamas ar įvykusias

patyčias;

8.4. esant grėsmei vaiko sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti

asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar gimnazijos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.:

policiją, greitąją pagalbą ir kt.).

9. Meninio ugdymo mokytojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs

apie jas pranešimą:



3

9.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti;

9.2. įvertina grėsmę vaikui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis

(tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar gimnazijos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją);

9.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus;

9.4. raštu informuoja patyčias patyrusio vaiko mokytoją apie patyčias kibernetinėje erdvėje

ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją);

9.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu

www.draugiskasinternetas.lt.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

10. Meninio ugdymo mokytojas atsako už Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų,

gimnazijos nuostatų, darbo tvarkos taisyklių, mokytojo etikos normų laikymąsi.

11. Meninio ugdymo mokytojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako Lietuvos

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

________________

Susipažinau ir sutinku

____________________________________

http://www.draugiskasinternetas.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos meninio

ugdymo mokytojo pareigybės aprašymo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-06-30 Nr. V-45

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jelena Tumanovienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-30 11:29

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-30 11:30

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-29 15:32 - 2026-03-28 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramunė Kapliukienė Raštinės administratorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-30 11:49

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-30 11:49

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-16 18:34 - 2025-10-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) V-45 Meninio ugdymo mokytojo pareigybes aprasymas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250618.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-06-30)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-06-30 nuorašą suformavo Ramunė Kapliukienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




